QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường Dị Sử

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ MỸ HÀO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ,

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Theo đề nghị của Cán bộ Địa chính phường.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn phường Dị Sử và phân công nhiệm vụ cho các thành viên như sau:

 * Trưởng ban:

Ông Phạm Thái Hưng, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND phường: Phụ trách

chung.

 * Phó Trưởng ban thường trực:

Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó chủ tịch UBND phường: Thường trực chỉ

đạo giải quyết các công việc của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn; chỉ đạo huy động và điều phối phương tiện, nhân lực, hậu cần, vật tư

hàng hoá khi cần thiết trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

* Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Vũ Hồng, Phó Chủ tịch UBND phường: Chịu trách nhiệm

đôn đốc, giải quyết các vấn đề về nhân lực và chính sách an sinh xã hội trong

công tác phòng, chống úng, lụt, bão và tìm kiếm cứu nạn.

2. Ông Nguyễn Văn Hướng, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự: Chịu

trách nhiệm tổ chức, điều động nhân lực quân sự và dân quân cơ động địa phương

để ứng cứu các sự cố thiên tai; trực tiếp chỉ đạo công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu

nạn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DỊ SỬ

Số:    /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dị Sử, ngày    tháng 9 năm 2024

2

3. Ông Ngô Quang Hải, Trưởng Công an phường: Chịu trách nhiệm công

tác bảo vệ an ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống âm mưu phá hoại công

trình thủy lợi; huy động phương tiện, lực lượng công an phối hợp với lực lượng

quân đội tham gia cứu hộ, cứu nạn và khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.

4. Ông Phạm Văn Sáng, công chức Địa chính phường: Chịu trách nhiệm

về huy động vật tư chuyên dùng phòng chống thiên tai, khắc phục hậu quả trong

sản xuất nông nghiệp; huy động các phương tiện giao thông, vận tải đảm bảo

giao thông thông suốt; tham mưu Ban Chỉ huy phường xây dựng Phương án ứng

phó thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai; xây dựng Phương án phòng, chống úng.

* Các Uỷ viên:

1. Bà Đỗ Thị Bích Hậu, Công chức Văn phòng- Thống kê: Chịu trách

nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; phụ trách việc

soạn thảo và phát hành các văn bản phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn.

2. Bà Vương Thị Huế, Công Tài chính - Kế toán: Chịu trách nhiệm xây

dựng kế hoạch, bố trí kinh phí cho các công trình phòng, chống thiên tai; huy

động, bảo đảm vật tư phục vụ phòng, chống thiên tai và cứu hộ, cứu nạn của

phường.

3. Ông Nguyễn Quyết Thắng, công chức Địa chính phường: Chịu trách

nhiệm xác định bãi đất dự phòng của phường, phường để phục vụ ứng cứu khi

cần; đảm bảo vệ sinh môi trường khi có thiên tai, úng ngập xảy ra; cung cấp

thông tin chính thức về thiên tai, thảm họa, cứu nạn cho Ban Chỉ huy.

4. Bà Đỗ Thị Thu Huyền, Trạm trưởng trạm y tế phường: Phụ trách công

tác y tế, thuốc dự phòng, cấp cứu trong phòng chống thiên tai và cứu hộ, cứu

nạn; hướng dẫn các tổ dân phố về phòng chống dịch bệnh trước, trong và sau khi

xảy ra thiên tai.

5. Ông Hàn Ngọc Lộc, Công chức Văn hoá-Xã hội: Chịu trách nhiệm tuyên

truyền phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

6. Mời các đồng chí: Ủy viên Ban Thường vụ phường tham gia cùng Ban

Chỉ huy chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn trên

địa bàn phường.

7. 09 ông Tổ trưởng  tổ dân phố: Phụ trách 09 tổ dân phố, chịu trách nhiệm

điều hành hoạt động của tổ dân phố mình, báo cáo Ban chỉ huy khi có ngập úng,

lụt xảy ra tại tổ dân phố mình phụ trách.

Điều 2. GiaoVăn phòng UBND phường là cơ quan thường trực của Ban

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường.

Điều 3. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường

chịu trách nhiệm toàn bộ công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trên

địa bàn phường theo Luật Phòng, chống thiên tai; Xây dựng, điều chỉnh bổ sung

3

Kế hoạch phòng, chống các tình huống rủi ro thiên tai theo Luật phòng, chống

thiên tai trên địa bàn phường.

Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban, Phó Trưởng ban là lãnh đạo UBND

phường được sử dụng con dấu của UBND phường để điều hành công tác phòng,

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 220/QĐ-UBND ngày 07/09/2023 của UBND phường Dị Sử. Văn phòng

UBND; trưởng các ban, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thái Hưng

		2024-09-05T14:04:54+0700

		2024-09-05T16:16:03+0700

		2024-09-05T16:16:03+0700

		2024-09-05T16:16:03+0700